UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEI, || BERGOMATIS, || E SOCIETATE ||
IESV, || HISTORiarVM || INDICARVM || LIBRI XVI. ||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV. ||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

Francisci Henrici Præpositi Domus Olisiponensis ad socios, Romam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

nam, cum per eos dies à Calvinianis captiui detinerentur. Qui è nostris occisi sunt, æquè nouitij ac veterani, præclaris erant adiumentis rerum gerendarum instructi: itaque ad rem Christianam promouendam valde habebantur idonei.

Obstupesco sanè, mecum ipse considerans mutationes migrationesque nostrorum è nauì in nauem Olisiponensem, deinde in hac insula Materia: vt felix ille manipulus, sicuti Gedeonis quondam milites, pæne vincti à Domino lecti fuisse videantur. Me in S. Iacobi nauem imponere, ipse apud Aloysium præfectum remanere legatus iam prope decreuerat, sed mutauit deinde consilium: partim vt equidem existimo, ne laborem atque periculum subterfugere voluisse videretur; partim etiam quod ego tanto indignus bono videlicet fui. Reliqui sumus nunc è Societate ad triginta. Cæptum iter naminis fiducia persequi certum est: verum eodem euenimus, nescimus: illud quidem intelligimus: Iacobum Soranam id vehementer expetere, nobisque tendere insidias. Sed iam instat hora profectiois, itaque finem scribendi facio, meque & comites tuis cæterorumque sacrificijs ac deprecationi commendo. Ex insula Materia, xv. Kalend. Septemb. M. D. LXX.

FRANCISCI HENRICI
Præpositi Domus Olisiponensis ad
socios, Romam.

EITVM Ignatij Azebedij, & Sociorum nouem & triginta iam cognouistis, vt credimus; qui Brasiliam vnà cum Aloysio regio Præfecto petentes, vt in ea provincia, rei Christianæ procurandæ causa more nostro collegia instituerent, in itinere à Calvinianis oppressi, vitam in professione fidei Catholicæ profuderunt. Nunc aliorum X I V. qui anno post, in eadem causa parem præstiterunt animi
forti;

fortitudinem (ad septuaginta enim è nostra Ulipone discesserant plures in naues impositi) persequar eo ipso ordine, quo rem totam alter duorum, quod Dei benignitate superfuere, nobis exposuit.

Post obitum Ignatij, cum Lusitanica naues è Lusitania insula cursu in Brasiliam directo soluisset, aliud euentum fortita sunt: ea verò, qua Petrus Diaz cum Socijs aliquot vehebatur, ad Cuba insula portum, cui à sancto Iacobo nomen est, fluctibus & procellis adeò labefactata peruenit; ut eam relinquere pòtè sibi necessarium duxerint. Sed cum alia esset insula, ad Abanam eiusdem insulae portum, in Orientem procedere statuunt; ac tridui primùm iter ementi portibus; & quidem exalceatis, imbre denso atque perpetuo, via teterrima; difficultatibus praeterita ut in eiusmodi regione, maximis; exiguo & aperto se commisere nauigio, ventis pluuiæque adeò expoliti, ut non commeatu modò corrumpetur humore nimio, sed & ipsa quibus erant induti vestimenta praetercerent. Eo nauigio quattuor & septuaginta leucas abanam vsque prouecti, maioris formae nauis in eo portu conducta, Augusto mense denique ad insulam Tertias, Aloysium regium Praefectum, & eius societate Franciscum Caltrium, & quinque fratres qui accesserant, assequuntur. Hic Aloysius, nauis turba vehementius imminuta, quod & ex oneraria ipsius, in tam difficili ac diuturna mensum quindectum nauigatione viri sexaginta perierant, & ad Antillas nauis destiterant; multi etiam laboribus periculisque defessati, mutato consilio in Lusitaniam inde reuertuntur, cum superesset vectorum & nauarum vix quod in rem nam satis esset onerariam (in quibus tamen ipsa feminæ quinque & viginti, imbellium puerorum gregem numerabantur) reductis in vnum omnibus, capta inter vnica nauis peragere instituit; soluitque festinata, octauo Idus Septembris. Porro è Societate nostra (totidem alijs ferè tempestate disiectis, de quibus nihil dum certi compertum est) quattuordecim adde-